
Jak využít připravenou online debatu ve vaší výuce?  

Online debatu, kterou pro vás každý rok v rámci Měsíce filmu na školách připravujeme, je možné využít 
jako živý přenos s možností pokládat online hostům otázky nebo ze záznamu například v případě, 
pokud se vám nepodaří domluvit hosta na besedu.  

Ještě předtím, než využijete možnost online debaty v hodině, podívejte se na tipy „Účastníme se Měsíce 
filmu na školách poprvé, co všechno máme udělat?“, kde se zaměříte primárně na to, jaký film vybrat, jak 
uspořádat projekci nebo jak využít bonusové materiály.  

Online debatu pořádáme vždy tematicky k vybraným filmům a doporučujeme se se studenty na film 
podívat ještě před puštěním online debaty, která má nabídnout další informace a kontext ke zvolenému 
tématu.  

Naplánujte si ještě před živým vysíláním debaty promítání filmu, ke které se debata vztahuje. Ideálně 
upozorněte žáky a studenty předem, že bude debata následovat, aby si mohli připravit případné dotazy 
na hosty.  

• Zajistěte si dostatek času – pro to, abychom spolu s hosty poskytli divákům komplexní vhled do 
situace a kontext, je nutné, aby debata trvala déle, obvykle cca 75 minut. Zajistěte si pro debatu 
tedy dostatek času, ideálně dvě vyučovací hodiny.  

• Zajistěte dostatečné technické zázemí – pro promítání debaty budete potřebovat počítač, 
připojení k internetu a projektor. Debatu můžete sledovat na webové stránce JSNS.CZ (debatu 
naleznete u projektu Měsíc filmu na školách) nebo na Facebookové stránce Příběhy bezpráví.  

• Povolte cookies na webu JSNS.CZ – doporučujeme se dívat na debatu na webových stránkách 
JSNS. Pro zobrazení přehrávače a aplikace Sli.do je nutné na webu povolit cookies. Po vstupu na 
stránky se vpravo dole zobrazí okýnko s povolením. Pokud vám již nevyskakuje okno s 
povolením, je možné povolit cookies přes tlačítko zámku v poli zadávání webových stránek.  

• Pokládejte spolu se studenty otázky – Na webových stránkách pod přehrávačem debaty je 
možné pokládat hostům otázky. Můžete tam již před spuštěním vysílání vložit spolu se studenty 
otázky, které je napadli při sledování filmu nebo vyzvat studenty, aby se ptali v průběhu vysílání. 
Pokládat otázky mohou i ze svých mobilních zařízení. 

• Pusťte si debatu ze záznamu – pokud se nestíháte na debatu spolu se studenty podívat v živě, 
využijte záznam, který se na stránky uloží hned po skončení a můžete ho tak pustit kdykoliv. 
Pokud chcete, aby i tak hosté zodpověděli otázky studentů, vložte je do aplikace Sli.do před 
živým vysíláním. Debata je často rozdělena do několika bloků, můžete tedy rozdělit debatu po 
tématech a probrat se studenty jenom část, která se Vám právě hodí do výuky. Zhlednutí debaty 
můžete studentům zadat také za domácí úkol. I pro zobrazení záznamu na webových stránkách 
musíte povolit cookies.  
  


